

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case per profughi in Brindisi - Via A. di  
Legge n. 137 del 4/3/1956 - Opere di sistemazione esterne

Impresa MEZZI Alberto su Deucio

**STATO** <sup>(a)</sup> finale dei lavori eseguiti a tutto il 13/11/1956

Atto di sottoscrizione  
CONTRATTO in data 22/10/1956 n. 1187 approvato dal Cons. Brindisi il  
13/11/1956 n. 1433 mod. II Vol. III

data ..... N. ....

|  |             |  |            |
|--|-------------|--|------------|
| Importo del progetto . . . . . L.  | 3.512.000 = | Data della consegna . . . . .                                | 13/11/1956 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,35</u> per cento . . . . .                                      | 3.400.000 = | Data dell'incominciamento dei lavori . . . . .               | 13/11/1956 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . . .  | 172.000 =   | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . . . . . | 26/1/1957  |
| del quale impegnato<br>{ Per espropriazione L.<br>> mag. lavori imprev. ><br>> lavori ad economia ><br>> sorveglianza e dir. > | .....       | I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . . . .          |            |
|  | .....       | Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è                  |            |
|  | 172.000 =   | Giorni impiegati in più                                      |            |
|  | .....       | > > in meno  |            |
| TOTALE somma impegnata L.  |             |  |            |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | PREZZO<br>unitario | IMPORTO           |        |
|-----------|-------------------------------|--|----------|--------------------|-------------------|--------|
|           |                               |  |          |                    | parziale          | totale |
| 1         | 1                             | Scavo di terra in sezione ristretta mc.  | 13834    | 700=               | 107.9520          |        |
| 2         | 2.2                           | Calcestruzzo a Kg. 150. "  | 9831     | 9000=              | 91.4790 =         |        |
| 3         | 3.3.4                         | muratura da cm. 20 mq.   | 35317    | 1100=              | 423.687 =         |        |
| 4         | 4.2.2                         | " tutta tufo mq.   |          |                    |                   |        |
|           |                               | por pilastri mc.   | 3256     | 5000=              | 162.800 =         |        |
| 5         | 5.6                           | Cordoni per nicole ml.   | 2877     | 800=               | 69.616 =          |        |
| 6         | 6                             | Calcestruzzo a Kg. 300 mc.   | 1051     | 2600=              | 27.326 =          |        |
| 7         | 7                             | massetto mq.   | 52937    | 370=               | 195.8300          |        |
| 8         | 8                             | Invimento di pietrini "  | 52937    | 700=               | 412.51260         |        |
| 9         | 9                             | Scavo di terra per sbancamento mc.   | 15237    | 600=               | 91.422 =          |        |
| 10        | 10.5                          | Invimento con tappetino biturato mq.   | 95270    | 300=               | 356.000 =         |        |
| 11        | 11                            | Ferro battuto Kg.  | 330      | 280=               | 255.200 =         |        |
| 12        | 12                            | Cordone calcareo ml.   | 1673     | 800=               | 14.21600          |        |
| 13        | 13                            | Canoli calcarei mq.  | 725      | 1700=              | 12.325 =          |        |
| 14        |                               |  |          |                    |                   |        |
|           |                               | <b>Costano</b>   |          |                    | <b>3.211.2220</b> |        |
|           |                               | A ridare il ribasso del 0,15%  |          |                    | 11.23923          |        |
|           |                               | <b>Costano</b>   |          |                    | <b>3.199.9820</b> |        |
|           |                               | A cui si aggiunge l'importo della fattura per provvista e posa in opera di n. 12 panchine, al netto del ribasso d'asta |          |                    | 239.160 =         |        |
|           |                               | <b>Totale il credito netto dell'Impresa</b>  |          |                    | <b>3.439.1420</b> |        |
|           |                               | Brindisi, li 12/1/1957   |          |                    |                   |        |
|           |                               | <i>[Signature]</i>   |          |                    |                   |        |
|           |                               | <i>[Signature]</i>   |          |                    |                   |        |